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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全
部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

力勁科技集團有限公司
L.K. Technology Holdings Limited

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：558）

截至二零一三年九月三十日止六個月之
未經審核中期業績公告

力勁科技集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）提呈本公司及其
附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核簡
明綜合中期財務資料。

簡明綜合收益表
截至二零一三年九月三十日止六個月

（未經審核）
截至九月三十日止六個月

附註 二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

收入 3 1,331,799 1,268,312
銷售成本 5 (1,018,458) (945,163)

毛利 313,341 323,149
其他收入 3 16,620 15,072
其他收益淨額 4 19,105 4,861
其他應收款項減值撥備 7 (63,782) –
銷售及分銷費用 5 (143,196) (134,736)
一般及行政費用 5 (152,667) (156,825)

經營（虧損）╱溢利 (10,579) 51,521

財務收入 2,151 2,102
融資成本 (33,179) (32,130)

融資成本淨額 6 (31,028) (30,028)
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（未經審核）
截至九月三十日止六個月

附註 二零一三年 二零一二年
千港元 千港元

應佔合營企業溢利 1,788 –
應佔一家聯營公司溢利 1,448 –

除所得稅前（虧損）╱溢利 (38,371) 21,493
所得稅開支 8 (7,973) (6,901)

期內（虧損）╱溢利 (46,344) 14,592

以下人士應佔（虧損）╱溢利：
母公司擁有人 (45,980) 15,330
非控股權益 (364) (738)

(46,344) 14,592

港仙 港仙

期內母公司擁有人應佔（虧損）╱溢利之
每股（虧損）╱盈利（以每股港仙呈列） 9
－基本 (4.1) 1.4

－攤薄 (4.1) 1.3

千港元 千港元

股息 10 － －
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簡明綜合全面收益表
截至二零一三年九月三十日止六個月

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

千港元 千港元

期內（虧損）╱溢利 (46,344) 14,592
期內其他全面收益╱（虧損）：
可重新分類至損益之項目：
匯兌差額 18,476 (27,310)

期內全面虧損總額（除稅後） (27,868) (12,718)

以下人士應佔：
母公司擁有人 (27,504) (11,980)
非控股權益 (364) (738)

(27,868) (12,718)
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簡明綜合財務狀況表
於二零一三年九月三十日

（未經審核） （經審核）

附註
二零一三年
九月三十日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

非流動資產
無形資產 25,713 16,681
物業、廠房及設備 1,057,577 995,842
投資物業 31,920 28,250
土地使用權 259,609 257,175
於合營企業之權益 534 4,468
於一家聯營公司之權益 27,259 25,488
已付按金 127,484 57,947
遞延所得稅資產 39,712 37,435
應收貿易款項及應收票據 11 26,369 46,060
其他應收款項 5,450 35,298
受限制銀行結餘 14,884 16,639

非流動資產總值 1,616,511 1,521,283

流動資產
存貨 981,045 918,650
應收一家合營企業款項 – 13,503
應收貿易款項及應收票據 11 934,137 995,328
其他應收款項、預付款項及按金 146,425 199,240
受限制銀行結餘 70,647 71,337
現金及現金等值物（不包括銀行透支） 336,128 390,459

流動資產總值 2,468,382 2,588,517

資產總值 4,084,893 4,109,800

權益
股本 113,177 113,177
儲備 1,019,789 1,001,313
保留盈利 557,827 603,807

母公司擁有人應佔權益 1,690,793 1,718,297
非控股權益 537 901

權益總額 1,691,330 1,719,198
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（未經審核） （經審核）

附註
二零一三年
九月三十日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

非流動負債
遞延所得稅負債 6,569 6,247
借款 289,291 31,250
其他應付款項 11,522 11,033

非流動負債總額 307,382 48,530

流動負債
應付貿易款項及應付票據、其他應付款項、
按金及應計費用 12 942,810 950,732

衍生金融工具 1,355 893
借款 1,112,612 1,354,738
即期所得稅負債 29,404 35,709

流動負債總額 2,086,181 2,342,072

負債總額 2,393,563 2,390,602

權益及負債總額 4,084,893 4,109,800

流動資產淨值 382,201 246,445

資產總值減流動負債 1,998,712 1,767,728
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附註：

1 編製基準及會計政策

截至二零一三年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會
頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此外，簡明綜合中期
財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披
露規定編製。

簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至二
零一三年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

董事合理預期本集團擁有足夠資源於可預見將來繼續營運。因此，本集團繼續採用持續
經營基準編製其簡明綜合中期財務資料。

除下文所述者外，所應用之會計政策與截至二零一三年三月三十一日止年度之年度財務
報表（如該等年度財務報表所述）所採用者一致。

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

a. 本集團採納新訂╱經修訂準則及對現行準則之修訂

下列新訂╱經修訂準則及現有準則之修訂於二零一三年四月一日開始之財政年度
首次強制實行。

• 香港會計準則第1號「財務報表的呈報」有關其他全面收益之修訂，於二零一二
年七月一日開始之年度期間生效。

此等修訂之主要變動在於規定實體須按照項目是否有可能其後重新分類至
損益（重新分類調整）之基準，將項目歸類呈列於「其他全面收益」（「其他全面收
益」）。該等修訂並未註明哪一些項目須呈列在其他全面收益。

• 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」有關抵銷資產與負債之修訂，於二
零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

此項修訂本制定新披露規定，即集中處理有關已於財務狀況表中抵銷之已確
認金融工具之量化資料，以及須作出總體淨額結算或類似安排而不論有否抵
銷之該等已確認金融工具。

• 香港財務報告準則第 10號「綜合財務報表」，於二零一三年一月一日或之後開
始之年度期間生效。

香港財務報告準則第10號之目的為在某一實體控制一個或以上其他實體並呈
列綜合財務報表之情況下，為該實體確立呈列及編製綜合財務報表之原則，
界定控制原則及訂立控制為綜合之基準。該準則載列如何應用控制原則來辨
別投資人是否控制被投資人，並因此綜合計算該被投資人。此項準則亦載有
編製綜合財務報表之會計要求。
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• 香港財務報告準則第 11號「合營安排」，於二零一三年一月一日或之後開始之
年度期間生效。

香港財務報告準則第 11號對合營安排有更實質的反映，集中針對安排的權利
及義務，而非其法定形式。合營安排分為兩大類：共同經營及合營企業。在共
同經營中，共同經營者有權獲得與安排有關的資產並須承擔有關責任，因此
以其於資產、負債、收入及費用的權益入賬。在合營企業中，共同經營者有權
獲得安排的淨資產，因此以股權方式將其權益入賬。合營企業亦不得再按比
例綜合入賬。

• 香港財務報告準則第 12號「披露於其他實體的權益」，於二零一三年一月一日
或之後開始之年度期間生效。

香港財務報告準則第 12號包括披露在其他實體的所有形式權益的規定，包括
合營安排、聯營公司、特殊目的工具和其他資產負債表外工具。

• 香港財務報告準則第 10號、第11號及第 12號「綜合財務報表、合營安排及披露
於其他實體的權益：過渡指引」之修訂，於二零一三年一月一日或之後開始年
度期間生效。

此等修訂規定對香港財務報告準則第 10號、第11號及第12號施加額外過渡放
寬規定，限制只提供前一段比較期間之經調整比較資料。關於未綜合處理結
構實體之披露而言，此等修訂將移除就首次採納香港財務報告準則第 12號前
期間呈列比較資料之規定。

• 香港財務報告準則第 13號「公平值計量」，於二零一三年一月一日或之後開始
之年度期間生效。

香港財務報告準則第 13號旨在加強披露的一致性和降低其複雜性，為公平值
提供一個清晰定義，並作為所有香港財務報告準則中有關公平值計量和披露
規定的單一來源。該等與香港財務報告準則及美國公認會計原則大致一致的
規定並無擴大公平值會計的使用，但就該準則已由香港財務報告準則或美國
公認會計原則內的其他準則規定或准許使用時應如何應用準則提供指引。

• 香港會計準則第27號（二零一一年）「獨立財務報表」，於二零一三年一月一日或
之後開始之年度期間生效。

香港會計準則第27號（二零一一年）包括有關獨立財務報表的條文，該等條文
乃於香港會計準則第27號的控制權條文納入新香港財務報告準則第10號後所
遺留。

• 香港會計準則第 28號（二零一一年）「於聯營公司及合營企業之投資」，於二零
一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

香港財務報告準則第 11號發佈後，香港會計準則第 28號（二零一一年）包括有
關將合營公司和聯營企業按權益法入賬的規定。
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• 二零一一年年度改進，於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

此等年度改進針對二零零九至二零一一年報告周期內六個問題，當中包括以
下各項之變動：

香港財務報告準則第1號「首次採納」
香港會計準則第1號「財務報表的呈報」
香港會計準則第16號「物業、廠房及設備」
香港會計準則第32號「金融工具：呈報」
香港會計準則第34號「中期財務報告」

b. 下列經修訂及修改準則以及對現有準則之詮釋於二零一三年四月一日開始之財政
年度已生效，惟與本集團無關（但或會對未來交易及事件之會計處理造成影響）

• 香港財務報告準則第1號「首次採納」有關政府貸款之修訂，於二零一三年一月
一日或之後開始之年度期間生效。

此等修訂規定首次採納者應根據香港會計準則第 32號「金融工具：呈報」將所
獲取所有政府貸款歸類為金融負債或權益工具。

• 香港會計準則第19號（二零一一年）「僱員福利」，於二零一三年一月一日或之後
開始的年度期間生效。

香港會計準則第19號（二零一一年）移除區間法，並按資金淨額基準計算融資
成本。

• 香港（國際財務報告解釋委員會）解釋第20號「露天礦生產階段的剝採成本」，
於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

此解釋說明在生產階段的地表採礦活動中覆蓋岩層的廢物清除（剝採）所產生
之成本的會計處理方法。解釋要求，倘資產不能歸屬於某一個礦體的可識別
部分，採礦實體需要根據香港財務報告準則報告抵扣現有資產的期初保留盈
利。

c. 下列新訂準則、解釋及現有準則之修訂已頒布但於二零一三年四月一日開始之財
政年度尚未生效，且未獲提早採納：

• 香港財務報告準則第9號金融工具 2

• 香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號強制性生效日期及過渡性
披露之修訂 2

• 香港財務報告準則第 10號、香港財務報告準則第 12號及香港會計準則第27號
（二零一一年）投資實體之修訂 1

• 香港會計準則第32號金融工具：呈報－抵銷金融資產及金融負債之修訂 1

• 香港會計準則第36號資產減值－披露非金融資產之可收回金額之修訂 1

• 香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－衍生工具更新 1

• 香港（國際財務報告解釋委員會）－解釋第21號徵稅 1
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附註：

(1) 於二零一四年一月一日或之後開始之財政期間生效
(2) 於二零一五年一月一日或之後開始之財政期間生效

本集團將於首次應用期間應用此等新訂及經修改準則、解釋及修訂。本集團現正評
估採納上述新訂及經修改準則、解釋及修訂的影響，惟尚未能說明上述新訂及經修
改準則、解釋及修訂會否對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

2 分類資料

本集團根據主要業務決策者（「主要業務決策者」）審閱以作出策略性決定之內部報告釐定
其經營分類。分類業績指各申報分類之期內（虧損）╱溢利。此乃向本集團管理層呈報以
分配資源及評估分類表現之方式。

用於呈報分類業績之方式為「經營（虧損）╱溢利」，即扣除財務收入、融資成本及所得稅前
之（虧損）╱溢利。為計算出（虧損）╱經營溢利，本集團之（虧損）╱溢利對並未指定屬於個別
分類之項目作出進一步調整。

本集團分為三個主要申報分類。

(i) 壓鑄機

(ii) 注塑機

(iii) 電腦數控（「CNC」）加工中心

截至二零一三年九月三十日止六個月，來自一名客戶之收入佔本集團總收入超過10%，
及相當於總收入約13%。該收入來自壓鑄機及CNC加工中心分類。截至二零一二年九月
三十日止六個月，並無來自客戶之收入佔本集團總收入超過10%。
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截至二零一三年九月三十日止六個月之分類業績如下：

未經審核

壓鑄機 注塑機
CNC

加工中心 分類合計 對銷 合計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收入
對外銷售 838,218 297,527 196,054 1,331,799 – 1,331,799
內部分類銷售 50,661 – – 50,661 (50,661) –

888,879 297,527 196,054 1,382,460 (50,661) 1,331,799

業績
分類業績 47,482 21,292 659 69,433 – 69,433

其他應收款項之減值撥備 (63,782)
行政費用 (16,230)
財務收入 2,151
融資成本 (33,179)
應佔合營企業溢利 1,788
應佔一家聯營公司溢利 1,448

除所得稅前虧損 (38,371)

截至二零一二年九月三十日止六個月之分類業績如下：

未經審核

壓鑄機 注塑機
CNC

加工中心 分類合計 對銷 合計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收入
對外銷售 902,522 262,521 103,269 1,268,312 – 1,268,312
內部分類銷售 88,717 – – 88,717 (88,717) –

991,239 262,521 103,269 1,357,029 (88,717) 1,268,312

業績
分類業績 58,145 14,759 (3,933) 68,971 – 68,971

行政費用 (17,450)
財務收入 2,102
融資成本 (32,130)

除所得稅前溢利 21,493

分類間之銷售乃按公平基準進行。向主要業務決策者呈報來自外部之收入時，按與簡明
綜合中期收益表一致之方式計量。
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分類資產及負債

以下為本集團按申報分類分析之資產及負債。

於二零一三年九月三十日

壓鑄機 注塑機
CNC

加工中心 合計
千港元 千港元 千港元 千港元

資產
分類資產 2,594,633 756,435 708,013 4,059,081
未分配資產 25,812

綜合資產總值 4,084,893

負債
分類負債 1,845,455 236,761 287,256 2,369,472
未分配負債 24,091

綜合負債總額 2,393,563

於二零一三年三月三十一日

壓鑄機 注塑機
CNC

加工中心 合計
千港元 千港元 千港元 千港元

資產
分類資產 2,740,304 616,456 731,051 4,087,811

未分配資產 21,989

綜合資產總值 4,109,800

負債
分類負債 1,836,087 183,360 343,116 2,362,563

未分配負債 28,039

綜合負債總額 2,390,602

為監察分類表現及於分類間分配資源：

• 除公司資產外，所有資產會分配至各申報分類。

• 除公司負債及衍生金融工具外，所有負債會分配至各申報分類。

• 分類共同承擔之負債按分類資產比例分配。
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3 收入及其他收入

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

千港元 千港元

收入
壓鑄機 838,218 902,522

注塑機 297,527 262,521

CNC加工中心 196,054 103,269

1,331,799 1,268,312

其他收入
已退回增值稅 10,396 7,262

其他政府補貼 2,669 5,551

租金收入 896 1,020

雜項收入 2,659 1,239

16,620 15,072

收入及其他收入總額 1,348,419 1,283,384

4 其他收益淨額

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

千港元 千港元

匯兌收益╱（虧損）淨額 1,429 (1,280)

投資物業公平值增加 3,447 1,594

衍生金融工具公平值（虧損）╱收益淨額 (462) 1,482

出售物業、廠房及設備收益╱（虧損） 1,248 (721)

業務合併時重新計量收益 13,443 –

其他 – 3,786

19,105 4,861
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5 開支－按性質劃分

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

千港元 千港元

所用原材料及消耗品 828,022 593,150

製成品及在製品之存貨變動 (40,136) 125,555

員工成本 215,750 198,173

向定額供款退休計劃作出之供款 21,753 19,923

土地使用權攤銷 2,866 2,700

商標攤銷 1 106 99

專利攤銷 1 107 107

開發成本及其他攤銷 2 2,387 2,451

物業、廠房及設備折舊 53,882 55,725

研發成本 13,825 13,619

運費 20,365 24,015

核數師酬金 1,770 1,770

應收貿易款項之減值撥備╱（撥回） 6,948 (218)

存貨撇減 2 10,795 10,742

其他開支 175,881 188,913

1,314,321 1,236,724

明細如下：
銷售成本 1,018,458 945,163

銷售及分銷費用 143,196 134,736

一般及行政費用 152,667 156,825

1,314,321 1,236,724

1 已計入一般及行政費用
2 已計入銷售成本
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6 融資成本淨額

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

千港元 千港元

財務收入：
短期銀行存款之利息收入 2,151 2,102

融資成本：
須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支利息 (33,519) (34,732)

不設追索權之已貼現應收票據開支 (2,187) –

減：於物業、廠房及設備中資本化（附註 i） 2,527 2,602

(33,179) (32,130)

(31,028) (30,028)

附註：

(i) 期內撥充資本之借款成本在一般借款組合中產生，並按合資格資產開支使用資本
化比率4.0%（二零一二年：4.7%）計算。

7 其他應收款項減值撥備

於二零一二年三月二十八日，本集團出售其於阜新力昌鋼鐵鑄造有限公司（「目標公司」）
35%股本權益予阜新金達鋼鐵鑄造有限公司（「買方」，為擁有目標公司65%股權之股東），
總現金價格為人民幣69,000,000元（相當於84,870,000港元），分四期支付。

截至此簡明綜合中期財務資料日期，兩期合共為人民幣 15,000,000元（相當於 18,445,000港
元）之款項已按先前所協定支付，惟第三期款項人民幣27,000,000元（相當於34,177,000港元）
已於二零一三年十月三十日到期且仍未支付。

鑒於買方未能償付上述之銷售價格之第三期款項，董事已就第三及第四期款項進行減值
評估並就買方合共為人民幣54,000,000元（計應收利息前相當於63,782,000港元）之尚未償還
應收款項於截至二零一三年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料中作出減值
撥備。
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8 所得稅開支

稅項支出包括：

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

千港元 千港元

即期所得稅
－中國所得稅 8,407 8,576

－海外稅 1,527 331

－香港利得稅 – –

－過往年度撥備不足 6 855

9,940 9,762

遞延所得稅 (1,967) (2,861)

稅項支出 7,973 6,901

所得稅開支乃根據管理層對在整個財政年度內預期之加權平均年度所得稅稅率而作出
之最佳估計予以確認。

根據適用中華人民共和國（「中國」）企業所得稅法，本公司若干附屬公司須按稅率25%（二
零一二年：12.5%至25%）繳稅。

若干深圳、中山、寧波及上海之附屬公司獲認證為高新技術企業，並有權於三個年度享
有15%之特許稅率。該等附屬公司有權於稅務優惠期屆滿時再次申請稅務優惠待遇。

根據中國企業所得稅法，本集團於二零零八年一月一日或之後自中國附屬公司所賺溢利
獲分派之股息，將須繳付預扣所得稅。除非按稅務條約減免，否則中國企業所得稅法之
實施細則規定有關股息之預扣所得稅率為 10%。根據中國及香港之雙重徵稅安排，香港
稅務居民公司可就從中國收取之股息享有 5%之較低預扣稅率。預扣稅撥備計入遞延稅
項。

於香港成立之附屬公司於期內須就估計應課稅溢利按稅率 16.5%（二零一二年：16.5%）繳
納香港利得稅。由於香港成立之附屬公司有未運用稅項虧損可抵銷本期間估計應課稅溢
利或本期間並無應課稅溢利，故並無就本期間作出香港利得稅撥備（二零一二年：無）。

海外利得稅已按本集團經營所在司法權區之現行稅率就期內之估計應課稅溢利計算。
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9 每股（虧損）╱盈利

(a) 基本

每股基本（虧損）╱盈利乃按期內母公司擁有人應佔簡明綜合（虧損）╱溢利45,980,000

港元（二零一二年：溢利15,330,000港元），及已發行普通股加權平均數約1,131,765,000

股（二零一二年：1,131,765,000股）計算。

（未經審核）
截至九月三十日止六個月
二零一三年 二零一二年

母公司擁有人應佔（虧損）╱溢利（千港元） (45,980) 15,330

已發行普通股加權平均數（千股） 1,131,765 1,131,765

每股基本（虧損）╱盈利（港仙） (4.1) 1.4

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設所有潛在攤薄普通股已兌換，就已發行普通股加權平均數作
出調整計算。本公司設有兩類潛在攤薄普通股：永久可換股證券及購股權。永久可
換股證券乃假設已兌換為普通股。根據本公司購股權計劃可發行之股份乃潛在攤
薄普通股。已根據未行使購股權所附認購權之貨幣價值進行計算，以釐定可按公平
值（按本公司普通股之每年平均股份市價釐定）收購之股份數目。於上文計算所得之
普通股數目與假設購股權獲行使而應已發行之股份數目比較。

（未經審核）
截至

二零一二年
九月三十日
止六個月

母公司擁有人應佔溢利（千港元） 15,330

已發行普通股加權平均數（千股） 1,131,765

假設兌換永久可換股權券（千股） 58,000

購股權調整（千股） 1,005

每股攤薄盈利之普通股加權平均數（千股） 1,190,770

每股攤薄盈利（港仙） 1.3

截至二零一三年九月三十日止期間，兌換所有未行使永久可換股證券及購股權會
對每股虧損造成反攤薄效應。因此，於計算截至二零一三年九月三十日止六個月之
每股攤薄虧損時，並無攤薄影響。
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10 中期股息

於二零一三年十一月二十八日舉行之會議上，董事會議決不派付截至二零一三年九月
三十日止六個月之中期股息（二零一二年：無）。

11 應收貿易款項及應收票據

（未經審核） （經審核）
二零一三年
九月三十日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

應收貿易款項 966,180 981,719

減：減值撥備 (65,735) (58,213)

900,445 923,506

應收票據 60,061 117,882

960,506 1,041,388

減：於一年後到期並列作非流動資產之結餘 (26,369) (46,060)

應收貿易款項及應收票據淨額 934,137 995,328

應收貿易款項之減值撥備金額為 65,735,000港元（二零一三年三月三十一日：58,213,000港
元）。個別應收款項之減值主要與個別客戶有關，其可收回性存疑。

以下為於報告期末應收貿易款項總額之賬齡分析：

（未經審核） （經審核）
二零一三年
九月三十日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

90日內 566,959 645,848

91至180日 112,276 112,290

181至365日 128,356 65,028

一年以上 158,589 158,553

966,180 981,719

應收票據之到期日一般介乎一至六個月不等。

出售予客戶之貨品以交貨付現或記賬方式付款。客戶一般須於落實採購訂單時支付按
金，餘款將於交付貨品予客戶時支付。部分客戶獲授還款期介乎一個月至六個月之信貸
期。本集團亦以分期付款方式出售貨品予若干客戶，銷售所得款項一般於六個月至十二
個月內攤還。
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12 應付貿易款項及應付票據、其他應付款項、按金及應計費用

（未經審核） （經審核）
二零一三年
九月三十日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

應付貿易款項 567,701 483,921

應付票據 29,873 126,495

貿易及其他按金及預收款項 111,653 105,772

應計薪金、花紅及員工福利 62,035 62,579

應計銷售佣金 30,146 36,893

應付增值稅 41,748 29,884

其他 99,654 105,188

942,810 950,732

應付貿易款項之賬齡分析如下：

（未經審核） （經審核）
二零一三年
九月三十日

二零一三年
三月三十一日

千港元 千港元

90日內 451,778 396,780

91至180日 77,411 62,405

181至365日 26,290 12,760

一年以上 12,222 11,976

567,701 483,921

應付票據之到期日一般介乎一至六個月不等。
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管理層討論與分析

業務回顧

截至二零一三年九月三十日止六個月（回顧期），本集團營業額為1,331,799,000港
元，較去年同期 1,268,312,000港元增長5%。

由於阜新金達鋼鐵鑄造有限公司（金達）未能在約定日期支付本集團因出售阜
新力昌鋼鐵鑄造有限公司的35%股權的第三期款項人民幣27,000,000元（相當於
34,177,000港元），本集團就應收金達的全部款項人民幣54,000,000元（計應收利息
前相當於63,782,000港元）作出減值撥備。作出該減值後，本集團於回顧期內錄
得虧損。本公司股本持有人應佔虧損為45,980,000港元，而去年同期則錄得溢利
15,330,000港元。

在區域市場方面，中國大陸市場的營業額比去年同期錄得30%增長至1,139,709,000
港元。但由於歐元區經濟仍然疲弱，而新興經濟體如印度，巴西等國家增長速
度顯著放緩，引致海外市場營業額下滑 51%至192,090,000港元。

壓鑄機

回顧期內，本集團壓鑄機及周邊設備業務營業額為838,218,000港元。其中中國大
陸市場的營業額為673,120,000港元，比去年同期之539,914,000港元增長25%，但海
外市場（含 IDRA）的營業額僅錄得165,098,000港元，較去年同期之362,608,000港元
下滑54%，引致本集團壓鑄機及周邊設備整體營業額比去年同期之902,522,000
港元下滑7%。

意大利全資子公司 IDRA在回顧期內營業額為145,913,000港元，比去年同期之
253,445,000港元下滑 42%，雖然整體費用同比有所下降，因為未能達到規模效
益，以致出現虧損，拖累集團整體業績表現。

本年六月三十日，本集團增持「上海普萊克斯自動設備制造有限公司」（普萊克
斯）餘下30%股權，使普萊克斯成為本集團之全資附屬公司。普萊克斯於2002年
在上海註冊成立，是具有悠久歷史及知名度之壓鑄機周邊設備及壓鑄單元整
體配套和輔助方案的供應商，其提供的產品包括機器人系統（取件機器人、噴
塗機器人、鑲嵌機器人等）、離型劑、混合壓送裝置及自動噴塗裝置等。
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注塑機

回顧期內，本集團注塑機業務營業額為297,527,000港元，較去年同期的262,521,000
港元增長13%。主要增長來自中國大陸市場。

本集團在浙江省寧波市的華東區注塑機生產總部第一期廠房已在試產階段，
預期在2014年中可以投入生產。

本集團分別於2013年5月及7月在廣東省中山市東升鎮合共購買三幅土地總地
盤面積約共88,000平方米。本集團現時位於中山市東升鎮的舊廠房地盤面積為
21,180平方米，而該舊廠區已被當地政府由工業用途更新規劃為商業及住宅用
途，本集團有意於適當時機將此舊廠區出售，在新廠區建新廠房，並搬至新廠
區。本集團預期於中山市的新生產基地將成為本集團華南區注塑機的生產總
部。

電腦數控 (CNC)加工中心

回 顧 期 內，本 集 團CNC加 工 中 心 業 務 營 業 額 為196,054,000港 元，較 去 年 同 期
103,269,000港元增長90%。主要增長來自中國大陸市場的3C產品及汽車零部件
行業。

財務回顧

回顧期內，本集團整體業務毛利率為 23.5%，比去年同期之 25.5%下滑 2%。其中
原因為產品銷售組合在回顧期內有所變化。同時，去年同期由於營商環境不佳
而採取裁減員工措施，在回顧期內開始增添員工，引致員工整體成本上升。

如前文所陳述，因為要為金達的全部應收款項63,782,000港元作出減值撥備，引
致本公司股本持有人在回顧期內錄得虧損 45,980,000港元。如果不計算此項一
次性減值撥備，回顧期內本公司股本持有人應佔溢利為17,802,000港元，較去年
同期增長16%。

本集團繼續接觸金達，催促其盡早償還結欠款項，同時正考慮其他方法收回款
項，包括可能採取法律行動。
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銷售與分銷費用為143,196,000港元，比去年同期之134,736,000港元增加6%，主要
原因在回顧期內增加銷售及客戶服務人員，引致整體人力資源費用包括銷售
佣金有所上升。

行政支出為152,667,000港元，比去年同期之156,825,000港元減少3%，主要原因是
業績掛鈎獎金減少。

研究與開發相關費用為 33,082,000港元，比去年同期32,793,000港元增加1%。

研究與開發（研發）

壓鑄機研發

回顧期內，本集團在三類新型壓鑄機方面繼續完善，包括1000噸以上大型伺服
壓鑄機系列、第三代高端中型壓鑄機「給力」系列 IMPRESSⅢPLUS+以及兩板式
伺服節能壓鑄機。回顧期內已經有多台新型壓鑄機實現銷售，由於性能更優
異、節能效果更顯著，市場反應良好。

同時，自動化生產將會是未來生產廠商提升競爭力的其中一項主要方案。本集
團在開發自動化周邊設備亦已加大力度，除了自主研究開發外，亦收購了普萊
克斯，使得本集團的自動化周邊設備產品系列更全面，適用率更高，覆蓋客戶
群更廣，將會是本集團未來發展的其中一個亮點。

注塑機研發

回顧期內，本集團繼續完善第二代兩板式注塑機和伺服節能注塑機，已生產至
3500噸大型注塑機。由於性價比高，已獲得多家生產汽車零部件的知名客戶大
批量訂單。同時，本集團研發的三色車燈專用注塑機「EFFECTA PT 1300V」，榮
獲2013香港工商業獎「機器及機械工具設計獎」，這款產品在多項技術上進行了
創新和突破，包括高精度光學性能，高清晰度，及最短生產週期，主要用途是
生產聚碳酸酯 (PC)的汽車前燈罩和聚酸甲酯 (PMMA)的後燈罩注塑件。該獎項
標誌著本集團的多色注塑機產品獲得業界認可，有助於本集團向具潛力之汽
車零部件市場拓展。
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電腦數控 (CNC)加工中心研發

回顧期內，本集團對「TC」和「MV」系列CNC加工中心產品全面升級為系統換刀，
使生產效率大幅提升。同時，本集團亦加快CNC加工中心的研發步伐，並將產
品線向有巨大市場潛力的中大型CNC市場拓展。並將會推出高速龍門立式加工
中心EU2000型，及五軸加工中心BTC系列。而MV-1050系列自推出後，廣受客戶
認同。本集團之CNC加工中心系列，除廣泛使用於3C產品後加工及汽車配件加
工外，同時亦已成功打進模具製造，飛機部件加工，及軍工構件加工等不同領
域的工業。

展望

展望下半年，從國際市場來看，美國經濟溫和復蘇及歐元區經濟漸趨穩定，這
有助於本集團歐洲子公司 IDRA改善業績，同時也有利於本集團國內出口型客戶
增加訂單。從國內形勢來看，中國經濟增長速度趨於平穩，尤其是中國汽車、
3C等行業的增長保持穩定，這有利於加強本集團客戶投資設備的信心。同時，
中共十八屆三中全會後，全面深化改革措施會陸續推出，這會令中國經濟增長
潛力增加，也有助改善經濟增長可持續性，預期會為營商環境帶來新契機。

但是，由於美國可能逐步退市而衍生的市場震盪，歐債危機仍然未有明顯解決
跡象，而新興經濟體的經濟增長緩慢，全球宏觀經濟仍然存在不確定性並且充
滿挑戰。管理層對下半年保持審慎態度。為應對可能面臨的各項挑戰，本集團
將繼續提升營運效益，強化業務組合，更有效運用資深，優化管理模式。由於
本集團三大類產品在行業中均屬於知名品牌，品牌根基穩紥，客戶基礎廣泛，
在行業中仍然具有競爭優勢，管理層對本集團的長遠發展仍然具有信心。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金一般以其經營業務所得內部現金流量及現有銀行融資撥付。
於二零一三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘達 336,128,000港元（二零
一三年三月三十一日：390,459,000港元）。

資產負債比率（按負債淨額對權益總額比率計算）約為 63%（二零一三年三月
三十一日：58%）。

附註： 負債淨額按借款總額扣除現金及現金等值物計算。



– 23 –

於二零一三年九月三十日，本公司之資本結構全部由1,131,765,000股每股面值
0.1港元之普通股組成。未償還借款總額為 1,401,903,000港元（二零一三年三月
三十一日：1,385,988,000港元），其中約 79%為短期貸款。借款總額中約 11%按固
定利率還息。

財務擔保

本集團就授予本集團若干客戶以採購其產品之銀行融資向銀行提供擔保。於二
零一三年九月三十日，銀行授予客戶而獲本集團擔保之未償還貸款達276,843,000
港元（二零一三年三月三十一日：255,104,000港元）。

資產抵押

本集團銀行融資或財務擔保以本集團資產作抵押，包括受限制銀行結餘、土地
使用權、物業、廠房及設備以及應收票據，賬面值合共為540,827,000港元（二零
一三年三月三十一日：345,249,000港元）。

資本承擔

於二零一三年九月三十日，本集團就收購土地使用權、物業、廠房及設備產生
資本開支承擔 45,619,000港元（二零一三年三月三十一日：168,545,000港元）。

員工及薪酬政策

於二零一三年九月三十日，本集團聘有約4,000名全職員工。本期間之員工成本
為237,503,000港元（二零一二年：218,096,000港元）。本集團之薪酬政策乃按市場
趨勢、未來計劃及個人表現釐定。此外，本集團亦向員工提供強制性公積金、
國家社會福利計劃購股權計劃等其他員工福利。

中期股息

於二零一三年十一月二十八日舉行之會議上，董事會議決不派付截至二零一三
年九月三十日止六個月之中期股息（二零一二年：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市
證券。
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企業管治

除下文所披露者外，於回顧期內，本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「上市
規則」）附錄十四所載企業管治常規守則（「企業管治守則」）。

本公司並無完全遵守企業管治守則之守則條文第A.4.1條之規定。根據守則條
文第A.4.1條，非執行董事應以特定之年期委任，並須接受重選。本公司之非執
行董事胡勇敏先生並無特定委任年期，惟須根據本公司之組織章程細則於股
東週年大會上輪值退任及重選。

審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事曾耀強先生及呂明華博士以及一名非執行
董事胡勇敏先生組成。曾耀強先生擔任審核委員會主席。審核委員會之主要職
責為檢討及監督本集團之財務報告程序及內部監控機制，並向董事會提供建
議及意見。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
（「標準守則」）。經向全體董事作出特定查詢後，各董事已確認彼於回顧期內一
直全面遵守標準守則所載規定準則。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核簡
明綜合財務報表。本集團外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所亦已根據香港
會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務
資料審閱」，審閱截至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財
務報表。
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刊載中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於本公司網站 (www.lktechnology.com)及聯交所網站 (www.hkexnews.hk)
刊載。載有上市規則規定所有資料之二零一三╱一四年中期報告，將於適當時
間寄發予本公司股東及於以上網站刊載。

代表董事會
主席
張俏英

香港，二零一三年十一月二十八日

於本公佈日期，執行董事為張俏英女士、曹陽先生及鍾玉明先生；非執行董事
為胡勇敏先生；而獨立非執行董事為劉紹濟博士、呂明華博士，銀紫荊星章、
太平紳士及曾耀強先生。
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